
 

 

 

 

 

2 сентября 2025 г.     951 

 

 

 

 
Об изменении решения Слонимского районного 
исполнительного комитета от 3 апреля 2023 г. 
№ 369 
 

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь», подпункта 1.5 пункта 1 статьи 31, статьи 44 Кодекса 

Республики Беларусь о земле, Положения о порядке формирования 

перечней свободных (незанятых) земельных участков и перечней 

земельных участков для реализации инвестиционных проектов, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 13 января 2023 г. № 32, Слонимский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Приложения 4 и 6 к решению Слонимского районного 

исполнительного комитета от 3 апреля 2023 г. № 369 «О включении 

земельных участков в перечни свободных (незанятых) земельных 

участков» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

начальника управления землеустройства Слонимского районного 

исполнительного комитета Гончарика Д.Г. 

 
Председатель                Г.Б.Хомич 
 

 



Приложение 4 

к решению Слонимского районного 
исполнительного комитета 

03.04.2023 № 369 

(в редакции решения Слонимского районного 
исполнительного комитета 

02.09.2025 № 951) 

ПЕРЕЧЕНЬ  
свободных (незанятых) земельных участков, которые могут быть предоставлены 
для иных целей через аукцион 
 

Место нахождения 

(адрес) земельного 

участка 

О
б

щ
ая

 (
о

р
и

ен
ти

р
о

в
о

ч
н

ая
) 

п
л
о

щ
ад

ь 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 

ге
к
та

р
о

в
 

Целевое назначение 

земельного 

участка/назначение 

земельного участка в 

соответствии с единой 

классификацией 

назначения объектов 

недвижимого имущества 

Кадастровый номер 

земельного участка 

(при наличии) 

Ограничения 

(обременения) 

прав в 

использовании 

земельного 

участка, в том 

числе земельный 

сервитут 

Возможный вид 

права на 

земельный 

участок 

Сведения об 

обеспеченности 

земельного участка 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктурой 

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

К
о

н
та

к
тн

ы
е 

д
ан

н
ы

е,
 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

х
 з

а 
в
ед

ен
и

е 

п
ер

еч
н

я
 с

в
о

б
о

д
н

ы
х

 (
н

ез
ан

я
ты

х
) 

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Гродненская 

область, г. Слоним, 

ул. Коссовский Тракт 

(в районе переулка 

Коссовского 4-го) 

0,2431 

для строительства и 

обслуживания торгового 

объекта/земельный 

участок для размещения 

объектов розничной 

торговли, код назначения 

1 16 03 

425450100001010415 

- аренда имеется возможность 

подключения в 

соответствии с 

техническими условиями 

на инженерно-

техническое обеспечение 

объекта, выдаваемого 

эксплуатируемыми и 

согласующими 

организациями (электро-

снабжение, водо-

снабжение, газо-

снабжение, канализация) 

срок аренды 

земельного 

участка 20 лет 

(истек срок 

градостроитель

ного паспорта) 

начальник 

управления 

землеустройст

ва 

райисполкома 

Гончарик 

Дмитрий 

Геннадьевич, 

телефон 
(01562) 50359  



3 

2. Гродненская 

область, г. Слоним, 

ул. Карла Маркса (в 

районе 

одноквартирного 

жилого дома № 7) 

0,0349 

для строительства и 

обслуживания торгового 

объекта/земельный 

участок для размещения 

объектов розничной 

торговли, код назначения 

1 16 03 

425450100001010411 

земельный участок 

имеет ограничение 

(обременение) 

прав в 

использовании, 

находящееся в 

водоохранной зоне 

реки, водоема на 

площади 0,0349 га 

аренда 

имеется возможность 

подключения в 

соответствии с 

техническими условиями 

на инженерно-

техническое обеспечение 

объекта, выдаваемого 

эксплуатируемыми и 

согласующими 

организациями 

(электроснабжение, 

водоснабжение, 

газоснабжение, 

канализация) 

срок аренды 

земельного 

участка 20 лет 

(истек срок 

градостроитель

ного паспорта) 

начальник 

управления 

землеустройст

ва 

райисполкома 

Гончарик 

Дмитрий 

Геннадьевич, 

телефон 
(01562) 50359 

3. Гродненская 

область, г. Слоним, 

ул. Красноармейская 

(в районе жилого дома 

№ 331) 

0,3885 

для строительства и 

обслуживания 

автомобильной 

стоянки/земельный 

участок для размещения 

автостоянок и (или) 

гаражей, код назначения 

1 99 99 

425450100001010609 

земельный участок 

имеет ограничения 

(обременения) 

прав в 

использовании, 

находящееся: 

в водоохранной 

зоне реки, водоема 

на площади 0,3885 

га; в охранных 

зонах 

электрических 

сетей 

напряжением 

свыше 1000 Вт на 

площади 0,0050 га; 

в охранных зонах 

электрических 

сетей 

напряжением до 

1000 Вт на 

площади 0,0135 га 

аренда 

имеется возможность 

подключения в 

соответствии с 

техническими условиями 

на инженерно-

техническое обеспечение 

объекта, выдаваемого 

эксплуатируемыми и 

согласующими 

организациями 

(электроснабжение, 

водоснабжение, 

газоснабжение, 

канализация) 

срок аренды 

земельного 

участка 20 лет 

(истек срок 

градостроитель

ного паспорта) 

начальник 

управления 

землеустройст

ва 

райисполкома 

Гончарик 

Дмитрий 

Геннадьевич, 

телефон 
(01562) 50359 

4. Гродненская 

область, г. Слоним, ул. 

Евфросиньи 

Полоцкой, 21 

0,5000 

для строительства и 

обслуживания торгового 

объекта/земельный 

участок для размещения 

объектов розничной 

торговли, код назначения 

1 16 03 

425450100001011097 

земельный участок 

имеет ограничения 

(обременения) 

прав в 

использовании, 

находящееся: 

в охранных зонах 

электрических 

сетей на площади 

0,0042 га 

аренда 

имеется возможность 

подключения в 

соответствии с 

техническими условиями 

на инженерно-

техническое обеспечение 

объекта, выдаваемого 

эксплуатируемыми и 

согласующими 

организациями 

срок аренды 

земельного 

участка 20 лет 

начальник 

управления 

землеустройст

ва 

райисполкома 

Гончарик 

Дмитрий 

Геннадьевич, 

телефон 
(01562) 50359 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(электроснабжение, 

водоснабжение, 

газоснабжение, 

канализация) 

5. Гродненская 

область, г. Слоним, ул. 

Евфросиньи 

Полоцкой, 15 

0,0998 

для строительства и 

обслуживания 

автомобильной 

мойки/земельный участок 

для размещения объектов 

автомобильного 

транспорта 1 12 02 
425450100001011296 

земельный участок 

имеет ограничения 

(обременения) 

прав в 

использовании, 

находящееся: 

в границах 

(пределах) 

запретного района 

при специальном 

объекте на 

площади 0,0998 га 

аренда 

имеется возможность 

подключения в 

соответствии с 

техническими условиями 

на инженерно-

техническое обеспечение 

объекта, выдаваемого 

эксплуатируемыми и 

согласующими 

организациями 

(электроснабжение, 

водоснабжение, 

газоснабжение, 

канализация) 

срок аренды 

земельного 

участка 20 лет 

начальник 

управления 

землеустройст

ва 

райисполкома 

Гончарик 

Дмитрий 

Геннадьевич, 

телефон 
(01562) 50359 



5 

Приложение 6 

к решению Слонимского районного 
исполнительного комитета 

03.04.2023 № 369 

(в редакции решения Слонимского районного 
исполнительного комитета 

02.09.2025 № 951)      
        

ПЕРЕЧЕНЬ  
свободных (незанятых) земельных участков, которые могут быть предоставлены 
для иных целей без проведения аукциона 
 

 
 

Место нахождения 

(адрес) земельного 

участка 

О
б

щ
ая

 (
о

р
и

ен
ти

р
о

в
о

ч
н

ая
) 

п
л
о

щ
ад

ь 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 

ге
к
та

р
о

в
 

Целевое назначение земельного 

участка/назначение земельного 

участка в соответствии с 

единой классификацией 

назначения объектов 

недвижимого имущества 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка (при 

наличии) 

Ограничения 

(обременения) 

прав в 

использовании 

земельного 

участка, в том 

числе 

земельный 

сервитут 

Возможный 

вид права на 

земельный 

участок 

Сведения об 

обеспеченности 

земельного 

участка 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуро

й 

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

К
о

н
та

к
тн

ы
е 

д
ан

н
ы

е,
 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

х
 з

а 
в
ед

ен
и

е 
п

ер
еч

н
я
 

св
о

б
о

д
н

ы
х

 (
н

ез
ан

я
ты

х
) 

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 

у
ч

ас
тк

о
в
 

- 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Улица 

Огинского (в 

районе жилого 

дома 1) 

0,0800 для огородничества 

код назначения 1 01 06 

- - временное 

пользование 

сроком на 2 

года 

- - начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

2. Переулок 

Минский Тракт, 

11Б 

0,2200 для строительства и 

обслуживания зданий и 

сооружений,  

код назначения 1 16 00 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

аренда  дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 



6 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

3. Улица 

Абрикосовая, 5 

0,1000 для строительства и 

обслуживания одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

постоянное 

пользование 

 подпункт 

1.29 статьи 

42 Кодекса 

Республики 

Беларусь о 

земле, 

подано 

заявление 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

4. Агрогородок 

Большие 

Шиловичи 

1,0000 

для строительства и 

обслуживания кладбища 

общего захоронения, код 

назначения 1 16 13 

- 

вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

постоянное 

пользование 

- дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

5. Улица 

Коссовский Тракт, 

122 

0,1800 

для строительства и 

обслуживания бесконтактной 

мойки, код назначения 1 16 04 

- 

вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

аренда (срок 

аренды по 

27.11.2034) 

- дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

6. Улица Минский 

Тракт, 32В 

3,0000 

для строительства и 

обслуживания зданий и 

сооружений, код назначения  

1 16 00 

- 

вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

аренда (срок 

аренды по 

18.06.2068) 

- дополнител

ьный 

земельный 

участок, 

подано 

заявление 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

9. агрогородок 0,0700 для строительства и - вид и площадь аренда (срок - подано начальник управления 



7 

Деревная  обслуживания автомобильной 

стоянки, 

код назначения 1 16 05 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

аренды 50 

лет) 

заявление землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

10. Улица Нижняя 

(в районе жилого 

дома № 46) 

0,1000 для строительства и 

обслуживания одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

11. Улица 

Петралевичская 

(районе жилого 

дома № 7) 

0,0190 для строительства и 

обслуживания блокированного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

12. Улица 

Комсомольская (в 

районе жилого 

дома № 36А) 

0,0150 для строительства и 

обслуживания одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

(подано 

заявление) 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

13. Улица 

Подлесная (в 

районе жилого 

дома № 36) 

0,0266 для строительства и 

обслуживания блокированного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

(подано 

заявление) 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 



8 

границ 

земельного 

участка 

15. Улица Войкова 

(в районе жилого 

дома 3) 

0,0530 для огородничества,  

код назначения 1 01 06 

- - временное 

пользование 

сроком на 3 

года 

- - начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

16. Улица 

Космонавтов (в 

районе жилого 

дома 17) 

0,0024 для строительства и 

обслуживания блокированного 

жилого дома,  

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

17. Переулок 

Вольный (в районе 

жилого дома 2) 

0,1000 для строительства и 

обслуживания одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

18. Улица 

Минский Тракт (в 

районе жилого 

дома 40А) 

0,0400 для строительства и 

обслуживания одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

19. Улица 

Красноармейская 

(в районе жилого 

дома 45) 

0,0120 для строительства и 

обслуживания одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 



9 

 

 

земельного 

участка 

20. улица Войкова 

(в районе жилого 

дома № 23) 

0,0300 для строительства и 

обслуживания одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 

21 улица 

Песчаная, 22 

0,0100 для строительства и 

обслуживания одноквартирного 

жилого дома, 

код назначения 1 09 02 

- вид и площадь 

ограничений 

(обременений) 

будут 

установлены 

при 

установлении 

границ 

земельного 

участка 

пожизненное 

наследуемое 

владение 

 

водоснабжение, 

электроснабжени

е, газоснабжение 

дополнител

ьный 

земельный 

участок 

начальник управления 

землеустройства райисполкома 

Гончарик Дмитрий 

Геннадьевич, телефон 
(01562) 50359 


